g§ SOBRAL
&

FiM -
rPREFEITURA * ;y& vC%

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N9 TP22001- SESEP

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, o Sr. HYLVERLANDO

CARDOSO DA CRUZ, no uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei n9 2052, de 16 de
fevereiro de 2021, que dispõe sobre a organização e a estrutura administrativa do poder executivo

municipal e dá outras providências, e considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da

Comissão Permanente de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento de

Licitação, na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N9 TP22001-SESEP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE

ENGENHARIA ELÉTRICA VISANDO À ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS TÉCNICOS,

MEDIANTE A CONFERÊNCIA DAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E

INDIRETA DO MUNICÍPIO, ELABORAÇÃO DE MEMORIAL DE CÁLCULO DE CONSUMO E POTÊNCIA

DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VERIFICAÇÃO DO MODELO TARIFÁRIO APLICADO EM

CADA UNIDADE CONSUMIDORA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, COM INTUITO DE ASSESSORAR

NA OBTENÇÃO DA REPETIÇÃO DOS INDÉBITOS DOS VALORES COBRADOS INDEVIDAMENTE E

RECUPERAÇÃO DE VALORES NÃO REPASSADOS A TÍTULO DE CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA (CIP), JUNTO À SECRETARIA DA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

DE SOBRAL/CE. Afigura-se de que a licitação se encontra regularmente constituída para que

produza os efeitos legais e jurídicos, assim, nos termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI, §49

da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica o presente certame HOMOLOGADO e

ADJUDICADO, em favor da Empresa vencedora INOWE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.. inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.049.941/0001-06,

estabelecida à Av. Santos Dumont n9 1740, Salas 1205 e 1207, Aldeota, Fortaleza/Ce, pelo valor

global de R$ 166.800,00 (Cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais). SECRETARIA DA

CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

F£%/ç.f\ç.

SESEP, em Sobral, 0 {*-> de

de riOXh

ÍÀ iilv

HYLVERLANDO CARDOSO DA CRUZ

Secretário Executivo da Conservação e Serviços Públicos